
ЭКСТРЕННЫЕ ТЕЛЕФОНЫ ВЫЗОВА СПАСАТЕЛЬНЫХ СЛУЖБ 

НОВОСИБИРСКА 

СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА 

Экстренный вызов 

с мобильного 

телефона 

с городского 

телефона 

Единый номер вызова 

экстренных оперативных служб 
112 112 

Единый номер пожарных и 

спасателей 
101 01 

Пожарная часть №6, 6 отряд ФПС по 

НСО 

341-51-21; 

341-58-21 

341-51-21; 

341-58-21 

Полиция 102 02 

Дежурный по отделу полиции № 7 

«Ленинский» УМВД России по г. 

Новосибирску 

232-16-46; 

232-17-18 

232-16-46; 

232-17-18 

Скорая медицинская помощь 103 03 

Подстанция СМП Ленинского 

района 

343-74-54; 

343-76-09 

343-74-54; 

343-76-09 

Муниципальная единая дежурная 

диспетчерская служба МЧС 
051 051 

Дежурный службы безопасности 

НГТУ 
346-12-87 346-12-87 

При вызове спасательной службы необходимо сообщить диспетчеру: 

1. Свою фамилию, имя, отчество; 

2. Номер телефона, с которого проводится вызов; 

3. Характер ЧС (несчастного случая; 

4. Адрес, где произошла ЧС (несчастный случай); 

5. Выслушать рекомендации диспетчера; 

6. Действовать согласно полученным рекомендациям. 


